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Konferencja prasowa – prezentacja działań na
rzecz ustanowienia 1 marca Dniem Pamięci
Żołnierzy Wyklętych – Warszawa, 7 lutego 2011

7 lutego br. w siedzibie ZG ŚZŻAK w Warszawie (Gmach PAST-a, ul. Zielna 39) odbyłasię
konferencja prasowa, na której zaprezentowano działnia i starania o ustanowienie 1
marca – Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Jak wiadomo, 1 marca 1951 r. został stracony IV Zarząd organizacji „Wolność i
Niezawisłość”, tj. ostatnie ogólnopolskie kierownictwo struktury kierującej podziemną
walką o niepodległość.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele sygnatariuszy „Porozumienia”, do których
należą m.in.: Instytut Pamięci Narodowej, Zarząd Główny Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość, Zarząd Główny Stowarzyszenia Batalionów Chłopskich, Związek Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych, Fundacja Polska się Upomni oraz Zarząd Główny Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

***

Sygnatariusze Apelu przypominają, że 1 marca 1951 r. – 60 lat temu – władze
komunistyczne wykonały wyrok śmierci na płk Łukaszu Cieplińskim i pozostałych członkach
IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. W jednym z ostatnich grypsów wysyłanych z
celu śmierci, pisał on: „Zrobili ze mnie zbrodniarza. Prawda jednak wkrótce zwycięży. Nad
światem zapanuje idea Chrystusowa, Polska niepodległość – a człowiek pohańbioną
godność ludzką – odzyska”. Ten dzień – 1 marca - symbolizuje bohaterstwo i postawę
niezłomną „Żołnierzy Wyklętych” w okresie Polski Ludowej, a także hańbę zbrodniarzy
komunistycznych, którzy nie wahali się niszcząc polskich patriotów pohańbić ich także po
śmierci. W imię naprawienia tych krzywd, w imię wypełnienia powyższego testamentu-
nadziei Łukasza Cieplińskiego i jego żołnierzy, wzywamy Sejm i Senat III Rzeczypospolitej,
by został ustanowiony specjalną uchwałą parlamentu dzień 1 marca dniem „Żołnierzy
Wyklętych”. Wzywamy również, by cały 2011 rok stał się okazją do przedstawienia głównie
polskiej młodzieży, która tych czasów nie znała, postaw i dorobku pokolenia podziemia
niepodległościowego w formie książek, konferencji i wykładów edukacyjnych. Uważamy, ze
pokolenie walczące o niepodległość Polski w latach 1939 – 1956 powinno być, i dziś, i na
wieki, w sposób szczególny honorowane przez instytucje wolnego państwa polskiego i jego
obywateli.
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